РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экономической политике, промышленности,

строительству и транспорту

ПРОТОКОЛ
заседания комитета

24 декабря 2025 года   г. Абакан       № 13

Председательствовали:

Заместитель Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия –
председатель комитета Верховного Совета
Республики Хакасия по экономической
политике, промышленности, строительству
и транспорту

Быков Л.М.

Присутствовали:
члены комитета Верховного Совета
Республики Хакасия по экономической поли-
тике, промышленности, строительству
и транспорту

Ермолюк В.В.
Хаврон Я.Г.
Штыгашев В.Н.
Шулбаев В.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О примерном плане проведения «правительственного часа» на тему

«О мерах, принимаемых Правительством Республики Хакасия по решению
проблем в здравоохранении Республики Хакасия» на двадцать девятой
сессии Верховного Совета Республики  Хакасия восьмого созыва.

2. О плане законопроектной работы Верховного Совета Республики
Хакасия на 2026 год.

3. О плане контрольной деятельности Верховного Совета Республики
Хакасия на 2026 год.

4. О плане проведения Верховным Советом Республики Хакасия
мониторинга правоприменения законов Республики Хакасия и постановле-
ний Верховного Совета Республики Хакасия на 2026 год.

1. СЛУШАЛИ:

Быкова Л.М. – О примерном плане проведения «правительственного
часа» на тему «О мерах, принимаемых Правительством Республики Хакасия
по решению проблем в здравоохранении Республики Хакасия» на двадцать
девятой сессии Верховного Совета Республики  Хакасия восьмого созыва.

http://pr.vs19.ru/questions/4880
http://pr.vs19.ru/questions/4880
http://pr.vs19.ru/questions/4880
http://pr.vs19.ru/questions/4880
http://pr.vs19.ru/questions/4880
http://pr.vs19.ru/questions/4880
http://pr.vs19.ru/questions/4880
http://pr.vs19.ru/questions/4880

2

РЕШИЛИ:
Принять информацию к сведению.
Результаты голосования: «за» – 5, «против» – 0, «воздержался» – 0.
Решение принято единогласно (прилагается).

2. СЛУШАЛИ:
Быкова Л.М. – плане законопроектной работы Верховного Совета

Республики Хакасия на 2026 год.

РЕШИЛИ:

Принять информацию  к сведению.
Результаты голосования: «за» – 5, «против» – 0, «воздержался» – 0.
Решение принято единогласно (прилагается).

3. СЛУШАЛИ:
Быкова Л.М. – о плане контрольной деятельности Верховного Совета

Республики Хакасия на 2026 год.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
Результаты голосования: «за» – 5, «против» – 0, «воздержался» – 0.
Решение принято единогласно (прилагается).

4. СЛУШАЛИ:

Быкова Л.М. – о плане проведения Верховным Советом Республики
Хакасия мониторинга правоприменения законов Республики Хакасия
и постановлений Верховного Совета Республики Хакасия на 2026 год.

РЕШИЛИ:

Принять информацию к сведению.
Результаты голосования: «за» – 5, «против» – 0, «воздержался» – 0.
Решение принято единогласно (прилагается).

Заместитель Председателя
Верховного Совета Республики Хакасия –
председатель комитета Верховного Совета
Республики Хакасия по экономической политике,
промышленности, строительству
и транспорту   Л.М. Быков

Секретарь комитета Я.Г. Хаврон

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экономической политике, промышленности,

строительству и транспорту

3

РЕШЕНИЕ

 24 декабря 2025 года          г. Абакан           13/1/44

О примерном плане проведения «правительственного часа» на тему

«О мерах, принимаемых Правительством Республики Хакасия

по решению проблем в здравоохранении Республики Хакасия»

на двадцать девятой сессии Верховного Совета Республики  Хакасия

восьмого созыва

Рассмотрев примерный план проведения «правительственного часа» на

тему «О мерах, принимаемых Правительством Республики Хакасия по реше-

нию проблем в здравоохранении Республики Хакасия» на двадцать девятой

сессии Верховного Совета Республики  Хакасия восьмого созыва,

комитет по экономической политике, промышленности, строительству

и транспорту

РЕШИЛ:

Принять информацию  к сведению.

Заместитель Председателя

Верховного Совета Республики Хакасия –

председатель комитета

Верховного Совета Республики Хакасия

по экономической политике, промышленности,

строительству и транспорту           Л.М. Быков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экономической политике, промышленности,

строительству и транспорту

http://pr.vs19.ru/questions/4880
http://pr.vs19.ru/questions/4880
http://pr.vs19.ru/questions/4880
http://pr.vs19.ru/questions/4880
http://pr.vs19.ru/questions/4880
http://pr.vs19.ru/questions/4880
http://pr.vs19.ru/questions/4880
http://pr.vs19.ru/questions/4880
http://pr.vs19.ru/questions/4880

4

РЕШЕНИЕ

 24 декабря 2025 года          г. Абакан           13/2/45

О плане законопроектной работы Верховного Совета

Республики Хакасия на 2026 год

Рассмотрев план законопроектной работы Верховного Совета

Республики Хакасия на 2026 год,

комитет по экономической политике, промышленности, строительству

и транспорту

РЕШИЛ:

Принять информацию  к сведению.

Заместитель Председателя

Верховного Совета Республики Хакасия –

председатель комитета

Верховного Совета Республики Хакасия

по экономической политике, промышленности,

строительству и транспорту           Л.М. Быков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экономической политике, промышленности,

строительству и транспорту

5

РЕШЕНИЕ

 24 декабря 2025 года          г. Абакан           13/3/46

О плане контрольной деятельности

Верховного Совета Республики Хакасия на 2026 год

Рассмотрев план контрольной деятельности Верховного Совета

Республики Хакасия на 2026 год,

комитет по экономической политике, промышленности, строительству

и транспорту

РЕШИЛ:

Принять информацию  к сведению.

Заместитель Председателя

Верховного Совета Республики Хакасия –

председатель комитета

Верховного Совета Республики Хакасия

по экономической политике, промышленности,

строительству и транспорту           Л.М. Быков

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экономической политике, промышленности,

строительству и транспорту

6

РЕШЕНИЕ

 24 декабря 2025 года          г. Абакан           13/4/47

О плане проведения Верховным Советом Республики Хакасия

мониторинга правоприменения законов Республики Хакасия

и постановлений Верховного Совета Республики Хакасия на 2026 год

Рассмотрев план проведения Верховным Советом Республики

Хакасия мониторинга правоприменения законов Республики Хакасия

и постановлений Верховного Совета Республики Хакасия на 2026 год,

комитет по экономической политике, промышленности, строительству

и транспорту

РЕШИЛ:

Принять информацию  к сведению.

Заместитель Председателя

Верховного Совета Республики Хакасия –

председатель комитета

Верховного Совета Республики Хакасия

по экономической политике, промышленности,

строительству и транспорту           Л.М. Быков